
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-683    DEL 12/09/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO - 1 CAGLIARI AREA VASTA - 
SEGRETERIA DISTRETTO - 1 CAGLIARI AREA VASTA  

OGGETTO: 
 Determina inserimento S.S. RSA Smeralda Padru 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa GIUSEPPE FRAU  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 12/09/2017                    al 27/09/2017



  

                                                  
 

 

 
 

1 pg 
1� 

 

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO CAGLIARI AREA VASTA 

  

 
 VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’’Azienda a per la Tutela della 

Salute ( ATS); 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n.143 del 29.12.2016 di nomina del Dott. 

Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18.01.2017 con la quale sono 

state individuate, nelle more di adozione dell’Atto Aziendale, le funzioni ed i compiti attribuiti 
ai Direttori delle aree Socio Sanitarie ed ai Dirigenti dell’ATS;  

 
      VISTA la deliberazione RAS n° 25/6 del 13/06/2006, modificata  con deliberazione  n° 22/24 del 

03/05/2017, avente per oggetto “Linee di indirizzo in materia di residenze sanitarie 
assistenziali e di centro diurni integrati” ; 

 
VISTA il verbale U.V.T. del PUA ASSL Olbia del 23/08/2017 nel quale si autorizza l’inserimento 

della persona S.S. , i cui dati anagrafici sono  acquisiti agli atti del PUA della ASSL di Olbia,  
presso la RSA Smeralda Padru di Olbia per un periodo di 30 giorni a far data dal 23/08/2017 
(profilo assistenziale R3A); 

 
CONSIDERATO che l’U.V.T. del PUA del Distretto Cagliari Area Vasta, competente per residenza, in data 

30/08/2017, ha espresso parere favorevole confermando l’appropriatezza dell’inserimento 
suddetto ; 

 
      ACQUISITA la disponibilità della struttura  a prendere in carico la persona nel periodo sopraindicato ; 
   

CONSIDERATO   che sono stati acquisiti dalla Direzione del Distretto i requisiti e le autorizzazioni in 

 termini di funzionamento da parte della struttura RSA Smeralda Padru; 
 

DATO ATTO  che la tariffa su base giornaliera per il profilo autorizzato, come da allegato 3 della Delibera 

RAS n. 22/24 del 03/05/2017, è pari a Euro 72,00 e pertanto  il costo complessivo a carico 
della ATS/ASSL Cagliari è pari a euro 2.160,00 IVA compresa; 

     
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste della normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso situazioni di conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;   

 
                                         
 

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
 

- di approvare l’inserimento della persona S.S., presso la  RSA  Smeralda Padru per 30 giorni, a decorrere dal 
23.08.2017 fino al 22.09.2017; 
 

- di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario secondo la tabella di seguito riportata:  

Anno 
Uff 

Autorizzazione 
Macro Cod. Conto Descrizione Importo  

2017 BS14 1 A502020911 
Acquisti di prestazioni 
residenziali da RSA 

€ 2.160,00 IVA 
compresa 

 

 
-  di trasmettere la presente all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale ai sensi 

dell’art.29 L.R. /2006 e e s.m.e i.          

 
 

 



  

                                                  
 

 

 
 

2 pg 
2� 

Il Direttore del Distretto Cagliari Area Vasta 

Dott. Giuseppe Frau  
(firma digitale apposta )   

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA 
 
 

VISTA    la su estesa proposta che si richiama integralmente;  

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste della normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso situazioni di conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate   

 

 
DETERMINA  

 
- di approvare l’inserimento della persona S.S., presso la  RSA  Smeralda Padru per 30 giorni, a decorrere dal 

23.08.2017 fino al 22.09.2017; 
 

- di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario secondo la tabella di seguito riportata:  

Anno 
Uff 

Autorizzazione 
Macro Cod. Conto Descrizione Importo  

2017 BS14 1 A502020911 
Acquisti di prestazioni 
residenziali da RSA 

€ 2.160,00 IVA 
compresa 

 

 
-  di trasmettere la presente all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale ai sensi 

dell’art.29 L.R. /2006 e e s.m.e i.          

 
 

 

Il Direttore dell’Area Socio Sanitaria Cagliari 
Dott. Paolo Tecleme 

(firma digitale apposta)   
 


